Capítulo decimo.

corporibus argenteis, et bis copetitur ante ingressum
 balnei recipe buccella panis intincta in succo gra
 natorii, et in vino mulsi limphato. Et sunt aliq
 uo excingressu in balneum, et specialiter post co
 pulationes incurrunt, et his competit bibere
 oxymel, vel syr
 raphi acetosum
 cu radicebus, si
 sint calida com
 plectis, vel dia
 triopiperoni, vel
 diamentis, si
 sint frigida. co
 plectis balnei

no si baño q̄ ha de
 ser d las rodillas a:
 baxo. rē. es cosa cō:
 uenēte: y desta ma:
 nera se vsa en Espa:
 ña cō cosimēto de

aut ex aquis sapientibus natura p̄barmacariū vel
 metallarū, nullo modo copetitur in sanitatis regi
 mine, sed bñ copetitur in cura multo q̄ morboꝝ.
 Sed q̄a nō inuēdim⁹ de aegritudinū cura, de his
 balneis nullā faciemus mentionē. Amplius est dili
 gēter notādū, q̄ i sanitatis regimine interdū fit
 stupba, et interdū balnei nō pot̄ fieri sine aq̄ sed
 stupba bene fit in aere sine aq̄, et est proprietas est
 magna resoluerē q̄ huncolorē. Imo talis stupba
 rū proprietas est multū resoluerē, et maxime sup
 fluantes exteri⁹ existētes, et q̄a in talibus stupbis
 interdū ponuntur herbe, s̄m diuersitate herbarū
 in eis posita q̄ diuersi sunt eorū effectus. Quidāq̄
 multū calfaciūt, et s̄m exsiccat, et copetitur in
 multū frigida et humidā. Quidāq̄ multū cale
 faciūt, et nō multū desiccāt. Quidāq̄ multū cale
 faciūt, sed multū desiccāt s̄m q̄ sit medic⁹ or
 dinare, cognosceās virtutes simpliciter in gradibus
 stupbas, et modū in mēsurā igne s̄m cogitādū
 est q̄ stupbari debet. Sed bñ scias q̄ nullo modo
 debet fieri stupba corpore existēte plethorico, nec

immediate post cibū, nā corpore existēte plethorico,
 p̄ stupbas hñores discurrūt et ebulliūt, et p̄para
 tur ad putrefactionē, et possunt apostemata cau
 sari i mēbris oculis, et manifestis: et si eaq̄ stu
 pba post cibū immediate, impeditur cibi diges
 tio, et eo q̄ ca

algūas y cruas y flo
 res: assi como canto
 mulla: sticados: rosas
 violetas: melilotos:
 tbino: splicgos: y o:
 tros semejantes.

lor mouet a cō
 tro ad circūfer
 rētiā: et sic ca
 lor mouet a lo
 co digessiois, et
 p̄ cōsequēt dige
 stio debilitat, et
 alimētū trahit

Indige
 sto cibi

indigestū ad mēbra, et possunt causari opulatio
 nes, apostemata, febres, et cutis defraudatōes, et h
 dirops. Est ualeri⁹ diligētē notādū, q̄ balneum
 quo indiget corp⁹ temperatū, supposito cōueniēt
 exercitio et s̄m fricandū nō est nisi ad
 abstergiendū sudoris uisigū p̄ exercitiūm delect
 ila, et ad calefaciendū, et huncolorē mēbra t̄pes
 rat. Unde tale balnei debet esse ex aq̄ tepida,
 nel sibi feruorib⁹ in estate calefacta. Nō debet
 esse notabiliter calida. Et bonū est q̄ i balneo
 proiciatur rose unico feruente bullite. Notādū
 q̄ columbe potum, ad cōseruationē uisus et au
 ditus et memoria sepe lauari atq̄ fricari debet
 cum aq̄ moderate caliditate, et talis lotio fieri
 debet in sero, circa introitū lecti, lōge a cibo,
 et specialiter diebus illis q̄bus nō curare cōtin
 git. Amplius capitis lotio nō tardetur ultra uis
 ginti dies, nec fiat in bebomēta plus quā
 semel, et nunquā s̄m uel repeto, sed ante pran
 diam, nel longē post ipsam, et ante cenam, si
 proponatur curare.